
Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің азаматтық қорғаныс
әскери бөлімдерін жеке броньды қорғау құралдарымен, белсенді қорғаныс, 
инженерлік мүлікпен, күзеттің техникалық құралдарымен жабдықтаудың заттай 
нормаларын бекіту туралы

Күшін жойған
Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрінің 2023 жылғы 6 
қаңтардағы № 4 бұйрығы. Күші жойылды - Қазақстан Республикасы Төтенше 
жағдайлар министрінің 2025 жылғы 23 сәуірдегі № 151 бұйрығымен
      Ескерту. Күші жойылды – ҚР Төтенше жағдайлар министрінің 23.04.2025 № 

 (алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 151
қолданысқа енгізіледі) бұйрығымен.
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің 69-бабының  сәйкес 2-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар 
министрлігінің азаматтық қорғаныс әскери бөлімдерін жеке броньды қорғау 
құралдарымен, белсенді қорғаныс, инженерлік мүлікпен, күзеттің техникалық 
құралдарымен жабдықтаудың  бекітілсін.заттай нормалары
      2. Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігі Азаматтық 
қорғаныс және әскери бөлімдер комитеті Қазақстан Республикасының 
заңнамасында белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықты Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің
интернет-ресурсына орналастыруды;
      2) осы бұйрықты қазақ және орыс тілдерінде "Қазақстан Республикасының 
Заңңама және құқықтық ақпарат институты" шаруашылық жүргізу құқығындағы 
республикалық мемлекекеттік кәсіпорнына ресми жариялау және Қазақстан 
Республикасы Эталондық бақылау нормативтік-құқықтық актілер банкіне енгізу 
үшін жолдауды қамтамасыз етсін.
      3. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасы Төтенше жағдайлар вице-министріне жүктелсін.
      4. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он күн 
өткен соң қолданысқа енгізіледі.
      Министр Ю. Ильин

 

Қазақстан Республикасы
Төтенше жағдайлар министрінің

2023 жылғы 6 қаңтардағы
№ 4 бұйрығына

қосымша



Қазақстан Республикасы Төтенше жағдайлар министрлігінің Азаматтық қорғаныс 
әскери бөлімдерін жеке броньды қорғау құралдарымен, белсенді қорғаныс, 
инженерлік мүлікпен, күзеттің техникалық құралдарымен жабдықтаудың заттай 
нормалары

р/с №
Заттай 
норманың 
атауы

Өлш. бірл.
Сандық 
мәндегі 
нормасы

Қызмет ету 
(қолданылу
) мерзімін, 
жыл

Пайдалану 
мерзімі, 
жыл

Запаста 
сақталу 
мерзімін, 
жыл

Заттай 
нормалард
ы ң  
қолданылу 
саласы

Заттай 
нормалард
ың таралу 
саласы

1 - тарау. Жеке броньды қорғау және белсенді қорғаныс құралдарымен жабдықтау

1 - параграф. Жеке броньды қорғау құралдары

1

Жалпы 
әскери 
броньды 
кеудеше

дана 1 5 5 8

ж е к е  
құрамның 
өмірлік 
маңызы 
б а р  
органдары
н қорғау 
үшін

әр әскери 
қызметшіг
е

2
О қ қ а  
қарсы 
дулыға

дана 1 5 5 8

ж е к е  
құрамның 
басын 
а т ы с  
қаруынан 
қорғау 
үшін

әр әскери 
қызметшіг
е

2 - параграф. Белсенді қорғаныс құралдары

3
Арнайы 
таяқ дана 1 1 1 3

бұзушыға 
белсенді 
әсер ету 
үшін

тәуліктік 
нарядтың 
әр әскери 
қызметшіс
іне

2 - тарау. Инженерлік мүлікпен жабдықтау

1 - параграф. Тәбілдік және қосалқы мүлік

4
Сапер 
күрегі дана

14
3 3 15

фортифик
ациялық 
құрылыста

барлық 
атауларды
ң 
взводына

1 әр әскери 
техникаға

келісімша
рт және 



рды қазу 
үшін

5

Ж а я у  
әскер 
күрегі дана 1 3 3 15

мерзімді 
қызмет 
бойынша 
әрбір  
әскери 
қызметшіг
е

6
А ғ а ш  
ұстасының
балтасы

дана 5 3 3 15

ағаштарды
ж ә н е  
ағаштан 
жасалған 
құрылыс 
материалд
арын шабу
үшін

барлық 
атауларды
ң 
взводына

7 Көлденең 
ара

дана 5 2 2 10

барлық 
атауларды
ң 
взводына

8 Қайла 
кетпен

дана 5 3 3 10 фортифик
ациялық 
құрылыста
рды қазу 
үшін

барлық 
атауларды
ң 
взводына

9 Кәдімгі 
сүймен

дана 5 5 5 15

барлық 
атауларды
ң 
взводына

10
Қ о л  
қайрақ

дана 1 5 5 15

қарапайым
құрал-сай
мандарды 
қайрау 
үшін

барлық 
атауларды
ң 
взводына

11

А р а  
тістерін 
ажыратқы
ш

дана 1 5 5 15

қарапайым
құрал-сай
мандарды 
қайрау 
үшін

ә р  2  
көлденең 
араға

12
Үш қырлы
егеу дана 1 5 5 15

араларды 
қайрау 
үшін

әр араға 
көлденең

2 – параграф. Өткел құралдары және далалық сумен жабдықтау құралдары

13 Үрмелі 
қайық

жиынтық 2 2 2 3

құтқару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
және су 
бөгеттерін
ен тездетіп
өту үшін

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

14
Қайық 
моторы дана 1 2 2 5

ә р  
қайыққа

15

С у  
сақтайтын 
орын дана 4 2 2 3

с у  
шығаруға 
арналған 



0,1 м3 ж е к е  
құрамды 
далалық 
жағдайда 
сумен 
қамтамасы
з ету үшін

ә р  
қондырғығ
а

16

С у  
шығаруға 
арналған 
қондырғы

жиынтық 2 7 7 10

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

17

С у д ы  
тазалауға 
арналған 
ұжымдық 
сүзгіш

жиынтық 2 7 7 10

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

3-параграф. Электрлік техникалық құралдар

18

2 кВт кем 
е м е с  
зарядтау 
электр 
станциясы
(жарық 
беретін)

жиынтық 1 10 10 15

далалық 
жағдайда 
электрмен 
қамтамасы
з ету үшін

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

19

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
тактикалы
қ шам

дана 1 3 3 6

жарық 
б е р у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

ә р  
офицерге 
ж ә н е  
келісімша
р т  
бойынша 
әскери 
қызметшіг
е

20

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
арнайы 
шам

дана 1 3 3 6

ә р  
қарауылға,
кезекші 
бөлімшеге
, 
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

21

Жарықтан
д ы р у  
қондырғы
сы

жиынтық 2 3 3 5

командал
ы қ  
пункттерг
е жарық 
беру үшін

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

4 – параграф. Бүркемелеу құралдары

6

бүркемеле
у 
жұмыстар

азаматтық 
қорғаныс 



22 Бүркемеле
у 
жиынтығы

жиынтық 4 4 10 ы н  
жүргізу 
үшін

әскери 
бөліміне

2
әр әскери 
техникаға

3 - тарау. Күзетудің техникалық құралдарымен жабдықтау

1-параграф. Объектілерді күзетудің техникалық құралдары

23
Инфрақыз
ыл табу 
датчигі

жиынтық 1 4 4 10

есік-терезе
ойықтары
н а  
тосқауыл 
қою үшін

күзет  
объектісіні
ң және 
әскери 
қалашықт
ы ң  
бұғатталат
ы н  
учаскесіне

24
Адамдард
ы іздеу 
құралы

дана 1 4 4 10

авариялық
-құтқару 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

азаматтық 
қорғаныс 
әскери 
бөліміне

25

64 бағытқа
дейінгі 
үлкен 
сыйымдыл
ы қ т ы  
қабылдау-
бақылау 
күзет-өрт 
сөндіру 
аспабы (
концентра
торы)

жиынтық 2 4 4 10
ақпарат 
жинау 
үшін

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

26 Құрама 
датчик

жиынтық 1 4 4 10

т а б у  
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін

режимдік 
бөлінген 
үй-жайлар
ға

27

Есікті 
ашуға 
қашықтық
тан рұқсат
ету жүйесі

жиынтық 1 4 4 10

есіктерді 
басқаруды
қамтамасы
з ету үшін

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

28
Күзет-өрт 
хабарлағы
шы

жиынтық 1 4 4 10

т а б у  
аймағын 
қамтамасы
з ету үшін

режимдік 
бөлінген 
үй-жайлар
ға

шектеулі 
рұқсатты 



29 Кодты 
құлыпты 
құрылғы

жиынтық 1 4 4 10 қамтамасы
з ету үшін

режимдік 
үй-жайлар
ға

30
Магнитті 
байланыс 
датчигі

жиынтық 1 4 4 10

техникалы
қ 
бұғаттауд
ы 
қамтамасы
з ету үшін

әрбір  
терезеге, 
үй-жайды
ң есігіне, 
объектілер
д і ң  
қақпасына

31

Кіруді 
бақылау 
жүйесі (
электронд
ы өткізу 
жүйесі)

жиынтық 1 4 4 10

өткізу 
режимін 
қамтамасы
з ету үшін

ә р  
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

32

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
тасымалда
натын 
металл 
детектор

жиынтық 1 4 4 10

сырттай 
тексеріс 
жүргізу 
үшін

ә р  
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

33

Көлікте, 
контейнер
де, ыдыста
тығылған 
бұзақыны 
анықтау 
құралы

жиынтық 1 4 4 10

автокөлікт
е 
тығылған 
бұзақыны 
табу үшін

ә р  
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

34
Байқап – 
тексеру 
құралы

жиынтық 2 2 2 5

Сапалы 
тексеріс 
өткізу 
үшін

қарауылға,
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к
ө л і к  
пунктіне

35
Бейнебақы
лау жүйесі жиынтық 2 4 4 10

Ақпаратты
бақылауд
ы ,  
белгілеуді 
ж ә н е  
жинақтауд
ы 
қамтамасы
з ету үшін

күзет  
объектісін
е және 
әскери 
қалашықта
рға

36

Сигнализа
циялық-сө

жиынтық 1 4 4 10

сөйлесу 
қызметтер

қарауылға,
бақылау-ө
тк і зу  
пунктіне, 
бақылау-к



йлесу 
құрылғыс
ы

і н  
қамтамасы
з ету үшін

ө л і к  
пунктіне

37
Аккумуля
торлық 
батарея

жиынтық 1 2 2 5

резервтік 
қоректенді
р у д і  
қамтамасы
з ету үшін

жинаққа: 
сенсорға, 
құрылғыға
, жүйеге

38
Тарату 
шкафы дана 1 4 4 10

Электрлік-
техникалы
қ 
жұмыстар
ды өткізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

39 Тарату 
қорабы

жиынтық 1 4 4 10

жиынтық: 
датчикке, 
аспапқа, 
жүйеге

40

К ө п  
талшықты 
- 
сигналдық
кәбіл

метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

41
Далалық 
кәбіл метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

42

Жоғары 
жиілікті 
коаксиаль
ды кәбіл

метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

43 Күш кәбіл метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

44
Сигналды
қ кәбіл метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

45
FTP, UTP 
желілік 
кәбіл

метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін
е, әскери 
қалашыққ
а

46

Кәбілдік 
канал, метр 2000 2 2 5

әр күзет 
объектісін



металл 
гофра

е, әскери 
қалашыққ
а

2 - параграф. Станоктық жабдық

47 Электр 
қайрақ

жиынтық 1 8 8 15

металды 
қайрау 
бойынша 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

48
Металл 
қиятын 
қайшы

жиынтық 1 4 4 10
Материалд
арды кесу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

3 - параграф. Электрлік күштік жабдығы

49

Зарядтау 
құрылғыс
ы  б а р  
дәнекерле
у 
аппараты

жиынтық 1 4 4 10 дәнекерле
у 
жұмыстар
ы н  
қамтамасы
з ету үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

50 Түзеткіш жиынтық 1 4 4 10

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

51

Электр 
бұрғы (
бұранда 
бұрағыш, 
гайка  
бұрағыш)

жиынтық 5 4 4 10

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

52
Бұрғылау 
қ о л  
машинасы

жиынтық 1 4 4 10

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

53
Аккумуля
тор жиынтық 1 4 4 10

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

4 - параграф. Жөндеу және қорғаныс құралдары

54

Құрама 
өлшегіш 

дана 1 2 2 5

электр 
өлшеу 
жұмыстар

инженерлі
к-техникал



қысқышта
р

ы н  
жүргізу 
үшін

ық күзет 
құралдары
тобына

55
Кернеу 
индикатор
ы

дана 5 2 2 5

индикатор
л ы қ  
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

5 - параграф. Электрлік өлшеу аспаптары

56
Құрама 
цифрлық 
аспап

жиынтық 3 2 2 3

Метролог
иялық 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

57
Әмбебап 
өлшеу 
құралы

жиынтық 1 2 2 3

Өлшеу 
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

58
Жерге 
тұйықтауд
ы өлшегіш

жиынтық 1 2 2 3

Метролог
иялық 
жұмыстар
ды жүргізу
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

59
Люксомет
р жиынтық 1 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

60
Кернеу 
көзі

жиынтық 1 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

61
Автотранс
форматор жиынтық 1 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

62 Омметр жиынтық 1 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

63

Вольтметр
д і  
тексеруге 
арналған 
құрал

жиынтық 1 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына



6 - параграф. Құрал-саймандар

64 Атауыз дана 5 2 2 5

электрлік-
монтаждау
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

65
Бүйірлі 
кескіштер

дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

66

Бұрауышт
ар жинағы
150-200 
миллиметр

жиынтық 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

67
Монтер 
пышағы жиынтық 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

68
Медицина
л ы қ  
пинцет

дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

69 Скальпель дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

70
Электрлік 
дәнекерле
гіш

дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

71
Шағын 
қысқышта
р

штук 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

72 Біз дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

73
Ағашқа 
арналған 
қолара

дана 3 2 2 5

а ғ а ш  
бойынша 
жұмыстар
ды өткізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына



74
Штангенц
иркуль дана 3 2 2 5

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

75

Плашка 
жиынтығы
( 3 - 6  
миллиметр
)

жиынтық 3 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

76

Көздеуіш 
жиынтығы
( 3 - 6  
миллиметр
)

жиынтық 3 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

77

Электр 
бұрағышт
ы ң  
патроны (
1 4  
миллимет
рге дейін)

жиынтық 3 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

78 Керн дана 5 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

79

Гайкалы, 
бүйірлі 
кілттердің 
жинағы (3-
1 0  
миллиметр
)

жиынтық 5 2 2 3

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

80 Балға дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

81 Қашау дана 5 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

82 Қол бұрғы дана 2 2 2 5

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

инженерлі
к-техникал



83 Саты - 
баспалдақ

дана 2 2 2 3 ық күзет 
құралдары
тобына

7 – параграф. Казармалық мүлік

84

Орындығы
б а р  
телерадио
техник 
үстелі

жиынтық 1 10 10 15

инженерлі
к-монтажд
а у  
жұмыстар
ы н  
жүргізу 
үшін

әр адамға (
инженерлі
к-техникал
ы қ  
қамтамасы
з  е т у  
маманына)

8 - параграф. Ұйымдастыру техникасы

85 Сканер дана 1 4 4 10

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
мамандар
ы н ы ң  
жұмысын 
ұйымдаст
ыру және 

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

86
Дербес 
компьюте
р

жиынтық 2 4 4 10

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

87 Принтер жиынтық 1 10 10 15

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

88
Фотоаппар
ат

жиынтық 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

89 Теледидар жиынтық 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

90
Калькулят
ор

жиынтық 5 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

91

Тұрмысты
қ 
тоңазытқы
ш

жиынтық 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

инженерлі
к-техникал



қамтамасы
з ету үшін

92 Электронд
ы қ  
қабырға 
сағаты

жиынтық 1 5 5 8 ық күзет 
құралдары
тобына

93 Таразы жиынтық 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

94
Секундом
ер жиынтық 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

95
А у а  
баптағыш жиынтық 1 10 10 15

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

96

Тұрмысты
қ 
шаңсорғы
ш

жиынтық 1 10 10 15

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

97
Үстел 
шамы дана 1 5 5 8

инженерлі
к-техникал
ық күзет 
құралдары
тобына

      _____________________________

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


